
SSOBRAL 4ÿ*
cr
FLJJ5_C

Cfe?
\

CENTRAL DE LICITAQOES

PREGAO ELETRONICO N° 123/2020

PROCESSO: P131112/2020

ADENDO N° 01

A Central de PJcitagoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio da Pregoeira
designada pelo Ato n° 179/2019 - GABPREF, torna publico, para conhecimento dos
interessados, que foram promovidas alteragoes no Edital do Pregao Eletronico 123/2020 - SMS
(BB 843400), cujo objeto e Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de
equipamentos antropometricos, destinados as unidades da Secretaria Municipal da Saude de
Sobral/CE, ficando da seguinte forma:

NO EDITAL:

Qnde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INlCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/11/2020, AS 08:00H

6.2. DATA DEABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/11/2020, AS 08:00H

6.3. INI'CIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 20/11/2020, AS 09:00H

(...)

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INlCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/11/2020, AS 08:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/11/2020, AS 08:00H

6.3. INlCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 25 / 11 / 2020, AS 09:00H

Qnde se le:

9.4. Os itens 3 e 5 serao de ampla disputa. Sera garantida as licitantes microempresas,
empresas de pequeno porte e cooperativas que se enquadrem nos termos do art. 34, da Lei
Federal n° 11.488/2007, como criterio de desempate, preferencia de contratagao nos termos
previsto na Segao I do Capitulo V da Lei Complementar n° 123/2006 e alteragoes introduzidas
pela lei complementar 147/2014.

PSgina 1 de 2



p; K E F ElT UI R A D E

SOBRAL Q

J3b~d?y
Leia-se:

9.4. Os itens 2 e 4 serao de ample disputa. Sera garantida as licitantes microempresas,
empresas de pequeno porte e cooperatives que se enquadrem nos termos do art. 34, da Lei
Federal n° 11.488/2007, como criterio de desempate, preference de contratagao nos termos
previsto na Segao I do Capftulo V da Lei Complementar n° 123/2006 e alteragoes introduzidas
pela lei complementar 147/2014.

Sobral-CE, 10 novembro de 2020.

fafedhiA dJL -QjfegjjuAovy

Lisa Soares de Oliveira
Pregoeira

Pagina 2 de 2


